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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie we wszystkich filiach przyjmuje wnioski o dopłaty do

rachunków za ogrzewanie mieszkania. Lokalny program osłonowy zakłada dopłaty dla tych mieszkań-

ców, którzy poniosą zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu

grzewczego.

21.11.2013 r. radni Miasta Krakowa uchwalili program osłonowy dla mieszkańców Krakowa,

którzy wymienili piec węglowy i zastąpili go ogrzewaniem z sieci, gazowym lub elektrycznym. Z

programu będą mogły skorzystać osoby samotne, których miesięczny dochód nie przekracza 2

tys. 439 zł netto i rodziny, w których miesięczny dochód na osobę nie będzie większy 1 tys. 368

zł netto. Dofinansowanie będzie przyznawane osobom zamieszkującym na terenie Gminy

Miejskiej Kraków, które okażą uregulowane rachunki za ogrzewanie.

Mieszkańcy najmniej zarabiający otrzymają 100% różnicy między kosztami starego ogrzewania i

nowego, a pozostałe grupy według dochodów - odpowiednio 75 i 50%.

Przy założeniu, że średnia kwota ogrzewania 1 m² szacowana według procentowego udziału

rodzaju zastosowanego systemu ogrzewania, dla średniej powierzchni wynoszącej 50,5 m², w

przypadku dopłaty obejmującej 100 % różnicy  kosztów ogrzewania lokalu wynosi 10,55 zł i

odpowiednio: 7,91 zł w przypadku pomocy obejmującej 75% różnicy kosztów ogrzewania lokalu

i 5,28 zł w przypadku 50% różnicy kosztów.

Przykładowo samotna osoba w mieszkaniu o pow. 42 metrów, w przypadku zamienienia pieca

węglowego na centralne ogrzewanie, dostanie dopłatę roczną od 458 do 916 zł (w zależności od

dochodów).

W tym  roku na realizację programu przeznaczonych zostanie 135 tys. zł. Szacuje się, że z do-

płat skorzysta około 250 gospodarstw domowych. Lokalny program osłonowy realizowany bę-

dzie w latach 2014-2022. Miasto w tym czasie ma zamiar przeznaczyć na dopłaty ok. 6,4 mln zł.

Szczegółowe informacje o zasadach ubiegania się o pomoc znajdują się na stronie 

www.mops.krakow.pl.
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